



Prefeitura Municipal de Roseira

Praça Sant'Ana, 201 - Tels. (12) 3646-9900 – Fax (12) 3646-9901
CEP: 12580-017 - CNPJ. 45.212.008/0001-50 - ROSEIRA SP

Ao
Setor de Compras
Prefeitura Municipal de Roseira

Assunto: Aquisição de materiais diversos

ÁREA REQUISITANTE: DSM

DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE: Atender necessidades do município
DESCRIÇÃO DOS REQUISITOS:

- Guia padrão pmsp 13x15x30x100cm, guia boca de lobo 13x15x30x120cm

NECESSÁRIO APRESENTAÇÃO DE AMOSTRAS?

() Sim (x) Não

QUAL O QUANTITATIVO?

R: - 05 pç guia padrão pmsp 13x15x30x100cm
01 pç guia boca de lobo 13x15x30x120cm

O OBJETO TRATA DE BEM OU SERVIÇO COMUM OU SINGULAR?

R: COMUM

ESTA CONTRATAÇÃO TEM CARÁTER CONTINUADO?

R: NÃO

ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO:

R: R\$ 234,00

FICHA NA QUAL DEVERÁ SER EMPENHADO TAL VALOR:

Na expectativa de contar com vossa ajuda aproveito a oportunidade para elevar protestos de distinta estima e consideração.

Fernando Augusto de Siqueira
Prefeito Municipal

RES: pedido de cotação urgente

De: contato@valguara.com.br

Para: comprasmroseira@yahoo.com.br; cesar@valguara.com.br; vendas@valguara.com.br

Cc: paulasantoswladly@gmail.com

Data: quarta-feira, 19 de junho de 2024 08:37 BRT

Bom dia! Segue orçamento!



VALGUARA INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI
CNPJ: 46.680.708/0001-31 - Insc. Est.: 332.016.856.110
RODOVIA PREFEITO ARISTEU VIEIRA VILELA, 1450
CEP: 12522-010 - GUARATINGUETÁ/SP
Fone /Fax: (12)3132-3122 /
E-mail: vendas@valguara.com.br

Nº ORÇAMENTO
008250
Data: 19/06/2024

Cliente: **MUNICIPIO DE ROSEIRA** Contato:
CNPJ: 45.212.008/0001-50
Endereço: RUA DONA CHIQUINHA DE BARROS CENTRO
Cidade: ROSEIRA / SP - CEP: 12580-000
Telefone: (12) 3646-9900/
E-mail: compraspmproseira@yahoo.com.br

	Descrição	Quant.	Un.	Vr. Unit.	Valor Total
001	GUJA PADRAO PMSP 13X15X30X100CM	5,00	PÇ	33,28	166,40
002	GUJA BOCA DE LOBO 13X15X30X120CM	1,00	PÇ	67,60	67,60
Cond. Pgto.:					
Sub-Total:					R\$ 234,00
Vr. Frete:					R\$ 0,00
Desconto %:					R\$ 0,00
Desconto R\$:					R\$ 0,00
Valor Total:					R\$ 234,00

Observações:

ENTREGA: CLIENTE RETIRA

1) VALIDADE DO ORÇAMENTO: 07 DIAS.
2) AS ENTREGAS DEVERÃO SER AGENDADAS ENTRE AS PARTES.
3) A DESCARGA SERÁ FEITA AO LADO DO CAMINHÃO.
4) OS PALLET'S DEVERÃO SER DEVOLVIDOS, A NÃO DEVOÇÃO ACARRETERÁ NA COBRANÇA DE R\$ 35,00 POR PALLET.
5) NOSSOS PRODUTOS SÃO CERTIFICADOS COM O SELO DE QUALIDADE DA ABCP E OBEDECEM ÀS NORMAS DA ABNT.
6) O TOTAL DESTA ORÇAMENTO PODERÁ SER ALTERADO CONFORME A QUANTIDADE SOLICITADA.
7) OS VALORES DOS PRODUTOS PODERÃO SOFRER REAJUSTES A QUALQUER MOMENTO EM CASO DE AUMENTO DOS VALORES DOS INSUMOS (AREIA, PEDRA, CIMENTO E PIGMENTO)

Usuário: GLENIA

De: Prefeitura Municipal <compraspmproseira@yahoo.com.br>
Enviada em: terça-feira, 18 de junho de 2024 09:50



ARCIÚNA – IND. E COMÉRCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA – IV
 CNPJ: 07.523.300/0001-02
 Endereço: Rua N, nº 290 – Área B – Distrito Industrial Una I
 CEP: 12.072-340, Taubaté – SP.
 Tel: (12) 3602 - 1991
 email: rafael@unatubosdeconcreto.com.br

Proposta Comercial nº 12.858

Taubaté, 18 de Junho de 2024.
 Cliente: PREFEITURA DE ROSEIRA
 E-mail: compraspmroseira@yahoo.com.br
 Contato: SIMONE
 Tel.:

Prezado(a) Senhor(a),

Conforme solicitado apresentamos nossa proposta para o fornecimento de material conforme segue abaixo:

Especificações: Tubo de concreto armado para águas pluviais conforme NBR 8890/2007.

Item	Diâmetro interno (mm)	Comprimento (mm)	Classe	Unid.	Quant.	Preço unitário	Preço Total
1	Guia PMSP Reta			unid	5,00	R\$ 35,00	R\$ 175,00
2	Guia Chapéu			unid	1,00	R\$ 100,00	R\$ 100,00
3	Frete			unid	1,00	R\$ 600,00	R\$ 600,00
					TOTAL: R\$ 875,00		

Condições para fornecimento:

- 1- **Entrega:** Entregamos os materiais no município de Roseira/SP. Incluso valor do frete.
- 2- **Descarregamento:** Por conta da Unatubos.
- 3- **Prazo de entrega:** a combinar
- 4- **Condições de pagamento:** à combinar
- 5- **Validade da proposta:** 2 (dois) dias corridos contados desta data.
- 6- **A descarga será feita ao lado do caminhão.**

Agradecemos desde já a oportunidade de participarmos desta, esperando atendê-los no fornecimento dos referidos materiais e nos colocando à disposição para maiores esclarecimentos.

Atenciosamente,

Unatubos vendas - (12) 98180-9054 Whatsapp de vendas

Unatubos Tubos de Concreto. Telefone Comercial: (12) 3602 - 1991